2025 年 10 月９日

各 位

会 社 名 昭 栄 薬 品 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  藤原  佐一郎

（コード番号：3537 東証スタンダード）

問 合 せ 先 常務取締役財務本部長 成瀬 幸次

 電 話 番 号  0 6 - 6 2 6 2 - 2 7 0 7

主要株主の異動に関するお知らせ

2025 年９月 30 日付けで、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

  当社の主要株主である昭栄薬品従業員持株会（以下、「同持株会」という）は、会員の持株株式の引き出しに

より、同持株会の当社総株主の議決権の数に対する割合が 10％を下回り、当社の株主名簿管理人である三菱

UFJ 信託銀行より、2025 年９月 30 日現在の株主名簿を 2025 年 10 月８日に受領し、主要株主の異動が生じた

ことを確認しました。

２．異動した株主の概要

① 名称 昭栄薬品社員持株会

② 所在地 大阪市中央区安土町 1-5-1 船場昭栄ビル

➂ 代表者の役職・氏名 理事長 山根 督平

④ 事業内容 会員の拠出金による昭栄薬品株式会社株式の取得

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

（１）昭栄薬品社員持株会

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前

（2025 年３月 31 日現在）

3,855 個

（385,585 株）
11.30％ 第２位

異動後
3,278 個

（327,885 株）
9.57％ 第２位

注１． 異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2025 年３月 31 日現在の株主名簿をもとに発行済

株式総数 3,579,105 株から、自己株式 168,232 株に係る議決権数 1,682 個を控除した 34,109 個を基

準に算出しており、小数点以下第三位を四捨五入しております。

注２． 異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2025 年９月 30 日現在の株主名簿をもとに発行済

株式総数 3,579,105 株から、自己株式 154,732 株に係る議決権数 1,547 個を控除した 34,244 個を基

準に算出しており、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

  昭栄薬品社員持株会は、今後も継続的に市場で当社株式の買付けを行うとともに、会員の必要に応じて退

会および引き出しが発生する場合がありますので、今後の当該株主の所有株式数は流動的であります。

以上